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Allmänt  

Visit Swedens affärsetiska policy (härefter även kallad ”Policyn”) gäller från och med styrelsens beslut och 

uppdateras vid behov. Policyn och eventuella uppdateringar ska bekräftas årligen av styrelsen.  

Policyn gäller för hela koncernen och riktar sig till alla anställda. 

I tillägg till policyn finns riktlinjer som ytterligare förtydligar hur vi ska efterleva vår uppförandekod och 

affärsetiska policy på alla nivåer inom organisationen. I riktlinjerna finns tydliga direktiv och exempel från vår 

löpande verksamhet. 

Syfte och mål 

Vi på Visit Sweden värnar om att bedriva vår verksamhet på ett etiskt och ansvarsfullt sätt. Det betyder att vi visar 

respekt för människan, samhället, miljön samt arbetar förebyggande och långsiktigt. Grunden för Visit Swedens 

agerande är att alltid följa nationell lagstiftning och regler i de länder där vi har verksamhet. Bolaget strävar efter 

att vara en förebild inom näringslivet genom att följa de högsta etiska standarderna och bidra till en rättvis och 

transparent affärsmiljö.  

Visit Sweden följer Statens ägarpolicy och principer för bolag med statligt ägande vilket bland annat innebär att vi 

ska agera föredömligt inom området hållbart företagande samt arbeta för god affärsetik och ett aktivt anti-

korruptionsarbete. Visit Sweden ställer sig bakom; 

 FN.s deklaration om de mänskliga rättigheterna 

 FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter 

 FN.s konvention om barnets rättigheter 

 De tio principerna i FN:s Global Compact 

 OECD:s riktlinjer för multinationella företag 

 ILO:s konvention om rättigheter i arbetslivet 

Därtill är Agenda 2030 och de globala målen för en hållbar utveckling vägledande för vårt arbete.  

Policyn syftar till att säkerställa att organisationen agerar utifrån gällande regler och lagar samt förklara hur Visit 

Sweden arbetar för att inom affärslivet motverka korruption. Därutöver tydliggör policyn vår uppförandekod i 

relation till våra affärsaktiviteter.  

Ansvar 

Avdelningen Business Support ansvarar för både policyn och dess riktlinjer och att dessa finns tillgänglig för 

samtliga medarbetare. Business Support ansvarar även för uppdateringar. 

 Styrelsen bekräftar policyn årligen och tar beslut om eventuella ändringar. 

 Visit Swedens chefer ansvarar för att alla anställda inom bolaget är väl bekanta med företagets policy, 

men det ligger på individens ansvara att följa den.  

 Landschefer ansvarar för att policyn kommuniceras i dotterbolagen och att lokala lagar och regler följs. 
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Intressekonflikt 

Alla medarbetare är ambassadörer för företaget och ska, såväl i arbetet som på fritiden uppträda på ett 

ansvarsfullt sätt. Privat engagemang utanför arbetet får inte påverka arbetet negativt eller vara i konflikt med 

Visit Swedens affärsintressen. 

Nolltolerans mot mutor & korruption 

Visit Sweden tolererar inga former av mutor eller korruption. I Sverige regleras korruptionsbrott i brottsbalkens 10 

kap. 5 a-e §§, 9 § och 10 §. Enligt dessa lagbestämmelser är det straffbelagt att ta emot såväl som att lämna 

mutor. Med tagande av muta avses att en arbets- eller uppdragstagare tar emot, godtar ett löfte om eller begär 

en otillbörlig förmån för sin tjänsteutövning. Givande av muta innebär att någon lämnar, utlovar eller erbjuder en 

otillbörlig förmån till en anställd eller uppdragstagare för dennes tjänsteutövning.  

Visit Sweden måste även undvika att lämna pengar eller andra tillgångar till sina samarbetspartners eller andra 

representanter så att medlen främjar givande av mutor (vilket kan utgöra vårdslös finansiering av mutbrott). 

Förutom gällande lagstiftning följer Visit Sweden den av Institutet Mot Mutor (IMM) utarbetade Koden mot 

korruption i näringslivet (Näringslivskoden). Koden hjälper företag att bla bedöma vad som är en tillåten förmån 

respektive vad som kan utgöra en otillåten förmån. Om policyn skiljer sig från nationella lagar eller annan 

gällande rätt tillämpas de striktare kraven ur affärsetisk synpunkt.  

Gåvor & andra förmåner 

Precis som vår Code of Conduct anger så accepterar, begär, utlovar eller ger Visit Sweden varken gåvor eller 

förmåner som kan påverka företagets neutralitet. Vid genomförande av offentlig upphandling är det strikt 

förbjudet att ge respektive ta emot förmån, såväl före som efter att beslut har fattats. Gåva eller annan förmån får 

inte heller ges eller tas emot om den påverkar eller riskerar att påverka mottagarens beteende (inklusive 

fullgörande av dess arbetsuppgifter) eller beslut. 

Det kan dock uppstå situationer när gåvor lämnas eller tas emot och som anställd på Visit Sweden är det av 

största vikt att agera återhållsamt. Gåva som lämnas eller tas emot ska, i enlighet med gällande lagstiftning och 

rådande affärspraxis, vara objektivt sett måttfull och präglas av öppenhet samt utgöra ett naturligt och nyttigt led 

i tjänsteutövningen. Särskild försiktighet ska iakttas när det gäller förmåner av inte obetydligt värde, förmåner 

som förekommer frekvent och förmåner med personligt värde. 

Vid minsta osäkerhet ska den anställda vända sig till närmaste chef för vägledning och vid givande av förmån 

eller gåva ska detta alltid godkännas av närmsta chef. 

Frågor att ställa sig vid givande eller mottagande av förmån 

 Varför erbjuds förmånen? 

 Till vem riktar den sig? 

 Krävs det en motprestation? 
 Är förmånen förenlig med vår code of conduct? 
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Externa affärsaktiviteter 

Visit Sweden marknadsför kontinuerligt Sverige som ett attraktivt och hållbart resmål genom olika 

kommunikationsinsatser och aktiviteter året om. Dessa aktiviteter genomförs ibland av bolaget enskilt eller 

tillsammans med extern partner. I samtliga aktiviteter oavsett om det är en pressresa, workshop, roadshow eller 

annan aktivitet och oberoende av vem som är arrangör är det av högsta vikt att vi alltid följer vår affärsetiska 

policy. För ytterligare vägledning se våra riktlinjer till denna policy. 

 Pressresor  

För att sprida budskapet om resmålet Sverige arrangerar Visit Sweden i samarbete med svensk 

besöksnäring pressresor. Journalister från våra prioriterade marknader bjuds in att uppleva Sverige i 

syfte att få publiceringar som ökar Sveriges attraktionskraft som resmål. 
 Workshops & mässor 

Visit Sweden arrangerar årligen workshops med olika inriktningar vilka är en mötes- och marknadsplats 

mellan svensk besöksnäring och utländska researrangörer.  
 Roadshows & FAM-trips 

Vid roadshows tar Visit Sweden det attraktiva och hållbara resmålet Sverige till researrangörer och 

reseagenter där de befinner sig i sina respektive länder. FAM-trips är visningsresor till Sverige där 

internationella researrangörer och agenter från våra prioriterade marknader bjuds in. Resorna baseras 

på marknadens efterfrågan och syftar till att öka kunskapen och den djupgående förståelsen för 

destinationen Sverige.  

Våra externa erbjudanden ska alltid utformas med ett professionellt innehåll och en transparent agenda. Alla 

externa aktiviteter ska vara en naturlig och meningsfull del av Visit Swedens verksamhet samt till nytta för 

deltagarna och deras uppdrag eller tjänst.  

Inbjudningar till alla våra aktiviteter ska ske öppet, finnas tillgängliga för alla och riktas till arbets- eller 

uppdragsgivaren. På vår hemsida presenteras inbjudningar och information om alla våra erbjudanden.  

Generellt bekostar Visit Sweden inte resor, boende eller andra förmåner för deltagare på våra affärsaktiviteter, 

undantaget pressresor eller då annat är överenskommet med deltagarens arbets- eller uppdragsgivare. Om det 

vid externa arrangemang erbjuds måltider skall dessa vara måttfulla och en naturlig del av den erbjudna tjänsten 

och användas endast i arbetsrelaterade syften. I vissa fall kan högst två enheter öl/vin erbjudas i samband med 

en måltid.  

För mer information se Visit Swedens representationspolicy.  

Uppföljning och efterlevnad 

Uppföljning och efterlevnad av denna policy ska ske i enlighet med Visit Swedens process för policyer. 

Avdelningen Business Support ansvarar för regelbunden uppföljning av policyn. Detta kan ske genom 

självskattning, enkäter, stickprovskontroller eller riktade kontroller. Uppföljningen dokumenteras och eventuella 

avvikelser rapporteras.   

Vi frågor om affärsetik, gåvor & förmåner eller andra etiska frågor kontakta närmsta chef, ansvarig för Business 

Support eller Hr. 

Den som uppmärksammar att Policyn inte efterlevs, bör omgående prata med sin närmaste chef, Hr eller Vd. Visit 

Sweden uppmuntrar även användandet av bolagets visselblåsarfunktion. 
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Vid överträdelse av denna Policy kommer Visit Sweden att vidta åtgärder. Det kan leda till konsekvenser för den 

enskilde såsom en varning, rapportering till berörda myndigheter eller arbetsrättsliga konsekvenser. 

 


